conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo:
Menor Preço e Maior Desconto. A pregoeira informa que no referido pregão sagrou-se
vencedora a empresa a ORIGYM TECH MANUTENCOES E REPARACOES LTDA,
CNPJ 17.059.253/0001-33, para o grupo 01, no valor total de R$ 301.311,98 (trezentos e
um mil, trezentos e onze reais e noventa e oito centavos). A ata do pregão (termo de
julgamento) e o termo de homologação podem ser obtidos nos sites www.gov.br/compras e
no PNCP. Maiores informações na CPL/PCDF, fones: 3207-4071/4046.

PATRÍCIA MARÇAL DA SILVA
Pregoeira, Substituta

[...]

LTDA, inscrita no CNPJ n.º 08.438.042/0001-10, na qualidade de CONTRATADA. DO
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços n.º
024/2023 - SEAPE/DF, por mais 30 (trinta) meses, a contar de 17/12/2025 até
16/06/2028. DO VALOR: R$ 32.450.497,68 (trinta e dois milhões, quatrocentos e
cinquenta mil quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: 100; Unidade Orçamentária: 64101;
Programa de Trabalho:06.421.6217.2890.0003; Natureza da Despesa: 3.3.90.40. DA

VIGÊNCIA: 30 (doze) meses, a contar de 17/12/2025. DATA DA ASSINATURA:

[...]

Conjunto D, Lotes 05/06 - Riacho Fundo/DF - CEP: 71.827-825, que tramita nesta pasta o
processo 04026-00018487/2025-98, aberto com a finalidade de apurar possível
descumprimento contratual, com proposta de aplicação de penalidade de MULTA, no valor
de R$1.032,00(um mil e trinta e dois reais), corresponde a 10%(dez por cento) do valor da
Nota de Empenho N° 2024NE01518, com fulcro nos art.s 155, inciso VII e 156, inciso II e
§ 1°, inciso III do mesmo artigo da Lei n º 14.133/2021. À empresa será concedido o prazo
15 (cinco) dias úteis para apresentação de defesa prévia a contar da publicação, garantindo

[...]

Antonio Gagliazzo , 164, JD Batalha, São
Paulo - SP, CEP n° 05546-090, que tramita nesta pasta o processo 04026-
00016169/2025-92, aberto com a finalidade de apurar possível descumprimento
contratual, com proposta de aplicação de penalidade de MULTA, no valor de R$1.390,00
(um mil trezentos e noventa reais), corresponde a 20%(vinte por cento) do valor da Nota
de Empenho N° 2024NE00447, com fulcro no art. 87, II da Lei nº 8.666/1993, c/c o art.
4º, V do Decreto Distrital nº 26.851/2006. À empresa será concedido o prazo 15 (cinco)
dias úteis para apresentação de defesa prévia a contar da publicação, garantindo assim o

[...]

CORD, CONECTOR RJ45 MACHO), a fim de atender as necessidades da Secretaria
de Administração Penitenciária do Distrito Federal (SEAPE-DF), consoante especifica
o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 90010/2025 SEAPE-DF e Ata de
Registro de Preços nº 27/2025 SEAPE-DF. ITENS 01, 06, 25 e 26. Valor total da
despesa: R$ 7.520,00 (sete mil quinhentos e vinte reais). Dotação Orçamentária: U.O:
64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.126.8217.1471.0099; Natureza da
Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade:
Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 14/11/2025. Dec 47.810 de 13/10/2025, Art.

[...]

fim de atender as necessidades da Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito
Federal (SEAPE-DF), consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº
90010/2025 SEAPE-DF e Ata de Registro de Preços nº 27/2025 SEAPE-DF. ITEM 07.
Valor total da despesa: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais). Dotação
Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.126.8217.1471.0099;
Natureza da Despesa: 4.4.90.52; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade:
Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 14/11/2025. Dec 47.810 de 13/10/2025, Art.